## Libri

**L**ausdē reuerēdissimi p̄ris/dñi Hugonis r̄c. Car  
dinalis Postilla sup Exodū incipit. Expo. Ca. I.

**A** **b** **D** Ec sunt nomina. Non noīant nisi vnde cū filiū iacob eo q̄ ioseph p̄cesserat eos in egyptū.  
**B** **c** **D** Ec sunt nomina. Id ē hoīes: synecdoche a parte totū: sicut i. Petri. iij. d. Octo anime saluē facte sūt per aquā. Luit. v. a. Si peccauerit anima t̄c. Et intelligit totum quicq; a parte dignioris: vt hic aia p̄ hoīe. Quicq; a parte indignioris: vt Joh. i. b. Verbum caro factum est: id est homo: qđ dictum est ad maiorem exp̄ssione. Et nota qđ noīant h̄ filiū q̄ ordinē gentiū: s̄m ordines geniūtur simul et dignitatis. Primo qđe numerant sex filii līe: q̄ fuit p̄ma vxor: Secundo beniamin fili⁹ rachelis: Ultimo quatuor filiū ancillarū. Hunc autē ordinē nō tenuit iacob in b̄ndictiōib⁹. **b** **S**eptuaginta: Annūmerato iacob cū illis q̄ cū eo in gressi sūt egyptū: et ioseph cū duobus filiis. Septuagita. Trāslatio. lxx. interparētū habet septuagitaq; qđ nō est verus: teste hieronymo: quia q̄nq; filiū filiorum ioseph quos septuaginta cōnumabant: nondum nati erant cum iacob intravit egyptū: vt probat hiero in quadas Glo. super Gen. xl. **m** **I**mpleuerunt terrā: Gessen. s. nō totam egyptū. **n** **S**urrexit interea rex nou⁹: Longo tempore post mortem ioseph. Ab illo enī qui ioseph sublunauit: qui, p̄prio noīe dictus est mephres: vsc̄ ad cenchren: qui **f**ilios

## Moraliter

**M**oraliter: **a** **H**ec sunt noīa. In numero et noīe filiorum israel: notant tria: Paucitas saluandoū: diligentia pastoꝝ: familiaritas dñi erga suos. De p̄mo d̄r Esa. x. e. Reliquie ligni salt⁹ ei⁹ p̄ paucitate numerabunt: et puer parvū scribet eos. Reliquie salt⁹: dicūt q̄ relinquunt p̄ rete diaboli: q̄ fere oēs p̄scat. De secundo d̄r Hiero. xxvij. c. Adhuc trāsibūt greges ad manū numerātis. De tertio Proverb. xij. b. Mout iustus animas lumentorū suorū. j. xxvij. c. Mout te ex noīe. **b** **Q**ui ingressi. Mota p̄dicatores ingrediunt egyptū: i. ad p̄toz: cū nō ad aures vt placeat: s̄ ad cor vt edificent loquunt. Unde Esa. xl. a. Loquunt ad cor hierusalem. Item intrat egyptū: qui p̄dicatiōe sua querit salutem aliarū. Unde Zach. vi. b. Qui ingrediunt terram aq̄lonis/ requiescerent spiritū meū. Item nota q̄ prius dicunt filiū israel: et p̄ igressi sūt cū iacob: ad significādū q̄ p̄dicatoꝝ pri⁹ debet videre deū per p̄templationē: et post laborare p̄ p̄dicationem. Unde anteꝝ sponsa euocetur ad laborem p̄dicationis: p̄misit de somno p̄templatiōis. **U**n Lant. q. b. cum dixisset: Ne fusciteris eaꝝ donec ipa yelit: statim subdit: Surge p̄p̄ra amica mea et veni. **c** **C**uz domib⁹ suis. Hic ostendit quales debent esse p̄dicatores: et omnes q̄ ad p̄dicationis officium assūmunt. Debent enī habere familiā magnā nimis: s̄m qđ legiſ d̄ Job. i. a. Erat enī ei familiā multa nimis. Familiā sunt sancta desideria: mundū cogitationes: opera bona. Qui banc familiā regere nō didicit: p̄dictionis aut plationis officiū non vsuperet. **U**n. j. **L**emoth. iij. a. Qui domui sue p̄esse nescit: quō ecclesiā dñi diligenter habebit: De p̄laro vel p̄dicatore sterili dicit Hiero. xxij. g. Scribe virū istū sterile. i. sine familia: et ideo in dieb⁹ suis nō p̄sp̄erabilis: id est alijs non faciet fructū. Habet autem q̄libet suā familiā: s̄m qđ dicit Zach. xij. d. Oēs familię et reliq; familię: et familię eorū seorsū: et mulieres eorū seorsū. **d** **R**uben/ fili⁹ vītionis/ habet familiā suā. i. studia scripturarū. **e** **S**ymeon/ auditio: suā. i. gratiā orationis: et sic de alijs: cū p̄to/

## Exodi

cū p̄p̄ia familiā debet quilibet p̄cedere. **U**n. f. Pet. iij. b. Unusq; sic accepit gratiā in alterū illā administratoꝝ. Roma. xij. b. Singuli alter alteri⁹ mēbra: h̄ntes donatiōes s̄m gratiā q̄ data est nobis/ differentes. **f** **E**rat igit̄ oēs aīe. Mota dñs hoīes vocat aīas poti⁹ q̄ corpora: q̄ b̄ insinuans curas alarū potius q̄ corpora esse gerenda. Unde dñs primo venit propter animas: sc̄do p̄pter corpora reformāda veniturus. Primo venit p̄pter aīas: quia magis diligit eas. **G**ap. xij. d. Parcī omibus: q̄ tua sunt oīa dñe q̄ amas animas.

**g** **D**e semōre. Per semur iacob/ signifcat christi humanitas: de qua sancti generati sūt. In semōre vis generādi: et chilustus q̄ aī sterilis fuit / posteaq; assumpsit semur. i. carnē/ multos genuit in ecclesia. Esa. viij. d. Ecce ego et pueri mei q̄s de- dit mihi deus. Mota p̄dicatores generat corde compassiōis affectu. Gal. iij. c. Filii mei quos iterū parturio. Itē ore. **h** **C**or. iiiij. d. In christo iesu per euāgelium ego vos genui. Sol⁹ christus carne generat: quia solum caro eius p̄ nobis fuit crucifixā: clavis et lancea est ap̄ra. i. Cor. j. b. Numq; paul⁹ p̄ vobis crucifixus es: q. d. non. **i** **J**oseph autem in egypto: Id est christ⁹ in mundo: q̄si lux in tenebris lucens: quādō ingressi sūt p̄dicatores mundū: quādō ingrediuntur: Ibi christus erat p̄ueniens per grām ipsos apostolos q̄s mittebat: et p̄parāt auditores. Matth. viij. b. Ecce p̄cedet vos in galileā: sicut gabrielē q̄ miserat ad virginē salutandā p̄cessit. Unde beatus Bern. Transiit gabrielē et p̄uenit ad virginē: Alio inquit angelus: gratia plena dñs tecum: Quidz

Quē reliquisti in celo/nunc in utero reperis: quo nāz modo voluit et p̄voluit super pennas ventorū: victus es o archangelo: trasiliuit te qui p̄misit te. **k** **Q**uo mortuo: Hoc est q̄ christo mortuo et sancti/ crevit ecclesia. Pro uno grano mortificato/ mīta grana surrexerūt. Qđ significātū fuit Iudic. viij. f. vbi dicit q̄ confractis lagenis lampades micuerūt: et hostes territi/ terga dederūt: quia fractis in passione sc̄op corporib⁹ apparuerūt miracula: per que victus est mūdus et ecclesia sublimata et multiplicata. **l** **M**ultiplicati. Ad litterām / ministri ecclesiæ multiplicati sunt numero: et vnam in merito: S̄z multi nō p̄pter christū: sed vt de bonis ecclesiæ diuites siant seruitū: quib⁹ p̄uenit qđ dicit dñs in euāgelo Joh. vij. c. Queritis me/ non quia vidistis signa: sed qz comedistis de panibus et saturati estis. In talium ministrorū multitudine nō multū iocūdāt dñs. **U**n Esa. ix. a. Multiplicasti gentem/ non magnificasti leticiā. **U**n beatus Bern. Non magnificat leticia: dum nihil min⁹ appareat decrueisse meriti q̄ numeri accessisse. Currat ad sacros ordines passum: et reuerēda angelicis spiritib⁹ ministeria hoīes comprehendūt sine p̄sideratiōe: Hati sunt sancti gradus in occasiōne turpis luci: et questum estimat pieratē. Cōflosissime siqđem pietatis inueniunt in suscipiēda imo accipiēda cura aliarū: sed hec apō eos cura minor: et de alia salute nouissima cogitatio ē. **n** **S**urrexit interea. Christus rex nou⁹ dicit: quia uno/ uat oīa in melius. Unde Apoc. xxij. b. Ecce noua facio oīa. **G**ap. viij. d. Permanēs in se innuat oīa. Diabolus aut rex nouus dicit: quia nouitate gaudet: et semp vellet hoīem que rere nouitates. Ecc. xxvij. b. Stult⁹ vt luna mutat. Christus rex est iudeor. i. cōfidentiū et humiliū: S̄z diabolus suborū. Job. xli. d. Omne sublime vider: ipse est rex sup oēs filios subie. Sicut autē christus habet suos/ sic diabolus suos apostolos. Apostoli qđez diaboli sunt verul⁹ et qđem in terpretes/ lenomib⁹ et meretricib⁹ verba portat̄es. Martyres sunt heretici: Cōfessores/ hypocritē: q̄ exterminat̄ facies t̄c. **M**art. **g** **G**rigines